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ŚW. STANISŁAW 
GŁÓWNY PATRON POLSKI 

I ARCHIDIECEZJI LUBELSKIEJ 
 

Stanisław urodził się w Szczepanowie 

prawdopodobnie około 1030 r. Podawane imiona 

rodziców: Wielisław i Małgorzata lub Bogna nie 

są pewne. Święty miał pochodzić z rodu 

Turzynów, mieszkających we wsi Raba 

i Szczepanów koło Bochni w ziemi krakowskiej. 

Wioska Szczepanów miała być własnością 

rodziny Stanisława Studia swoje pierwsze odbył 

Stanisław zapewne w domu rodzinnym, potem 

być może w Tyńcu w klasztorze benedyktyńskim. 

Nie jest wykluczone, że dalsze studia odbywał 

zwyczajem ówczesnym gdzieś za granicą. 

Święcenia kapłańskie otrzymał ok. roku 1060. 

Po powrocie do kraju biskup krakowski, 

Lambert Suła, mianuje św. Stanisława kanonikiem 

katedry. Na zlecenie biskupa Stanisław założył, 

jak się przypuszcza, Rocznik Krakowski, czyli 

rodzaj kroniki katedralnej, w której notował 

ważniejsze wydarzenia z życia krakowskiej 

diecezji. Po śmierci Lamberta (1070) Stanisław 

został wybrany jego następcą na stolicy. Wybór 

był zależny zwyczajem ówczesnym od króla 

Bolesława Śmiałego. Zatwierdził go papież 

Aleksander II. Konsekracja odbyła się jednak 

dopiero w roku 1072. Dwa lata przerwy 

wskazywałyby, że chodziłoby w tym wypadku 

o jakieś przetargi, których okoliczności bliżej nie 

znamy. O samej działalności duszpasterskiej 

św. Stanisława wiemy niewiele. Dał się poznać 

jako pasterz gorliwy, ale i bezkompromisowy. 
dokończenie na str. 4 

 

 

ŻYCZENIA IMIENINOWE 
 

8 maja, w Uroczystość św. Stanisława, 

Biskupa i Męczennika, w naszych modlitwach 

wspominamy Jego Ekscelencję Księdza 

Arcybiskupa Stanisława Budzika, Metropolitę 

Lubelskiego Z okazji imienin składamy naszemu 

Pasterzowi życzenia wielu Łask Bożych 

w posługiwaniu wiernym naszej Archidiecezji. 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 5 maja 2025 r. 

7:00 † Teresa Bondyra | Gregoriańska: 5 

7:30 † Irena, Edmund, Ryszard 

11:00 † Maria Banach | Gregoriańska: 5 

11:00 †† Jan i zmarli z rodziny Zawiślaków, Pietryszaków oraz za 

dusze w czyśćcu cierpiące 

18:00 †† Helena (45 r śm.) oraz zmarli z rodziny Prażmów, 

Drozdów, Kusyków i Danków 

 

WTOREK, 6 maja 2025 r. 

7:00 † Teresa Bondyra | Gregoriańska: 6 

7:30 W intencji ofiarodawców 

11:00 † Maria Banach | Gregoriańska: 6 

11:00 † Stanisław 

18:00 † Ewa Kędziora (r śm.), o dar Nieba proszą koleżanki z 

pracy 

18:00 Intencja wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa i 

Niepokalanemu Sercu Maryi za wszystkie grzechy ludzkie, 

zwłaszcza za profanację, świętokradztwa, bluźnierstwa, grzechy 

wołające o pomstę do nieba z prośbą o triumf Najświętszych serc 

w świecie i w każdym ludzkim sercu oraz o Boże miłosierdzie dla 

wszystkich konających, zwłaszcza będących w stanie grzechu 

śmiertelnego i wszystkich dusz w czyśćcu 

18:00 †† Eleonora, Władysława (k), Stanisława (k) 

 

ŚRODA,  7 maja  2025 r.  

7:00 † Stefan Wanarski (7. m-c po śm.) 

7:00 † Teresa Bondyra | Gregoriańska: 7 

7:30 

11:00 † Maria Banach | Gregoriańska: 7 

11:00 Dziękczynna z prośbą o łaskę nawrócenia dla syna, zdrowie, 

opiekę Matki Bożej i błogosławieństwo Boże 

18:00 †† Bronisława (k) Urban oraz zmarli z rodziny Karłowiczów 

i Malinowskich 

18:0 †† Stanisław Klej, Stanisław Pluta 

18:00 †† Stanisława (k) i Piotr Zastawny, Halina i Czesław Jachim, 

Mieczysław Wysokiński 

 

CZWARTEK, 8 maja  2025 r.  

7:00 O błogosławieństwo Boże i wszelkie łaski dla Stanisława i 

Zofii Osmendów 

7:00 † Teresa Bondyra | Gregoriańska: 8 

7:30 †† Barbara Bortacka oraz zmarli z rodziny 

8:00 Msza św. zbiorowa do św. Judy Tadeusza 

11:00 † Maria Banach | Gregoriańska: 8 

11:00 †† Stanisława (k) i Stanisław Tymoszuk 

11:00 † Stanisław Wasilewski (imieninowa) 

18:00 † Stanisław Mełgieś, Genowefa 

18:00 † Tadeusz Kędrak 

 

PIĄTEK, 9 maja 2025 r.  

7:00 † Teresa Bondyra | Gregoriańska: 9 

7:30 

11:00 Msza św. zbiorowa do św. Brygidy 

 

14:00 Ślub: Jakub Medyński i Gloria Kyryluk 

18:00 † Grzegorz 

18:00 † Maria Banach | Gregoriańska: 9 

 

SOBOTA, 10 maja 2025 r.  

7:00 † Teresa Bondyra | Gregoriańska: 10 

7:30 

11:00 † Maria Banach | Gregoriańska: 10 

11:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże 

błogosławieństwo dla Pawła z racji 55. urodzin oraz dla Michała z 

racji 15. urodzin 

18:00 † Za pomordowanych w Katyniu, ofiary katastrofy 

Smoleńskiej i o Boże miłosierdzie dla grzeszników  

18:00 †† Kazimierz (15 r śm) oraz zmarli z rodziny Mielników, 

Cendrowskich, Janowskich 

IV NIEDZIELA WIELKANOCY, 11 maja 2025 r.  

7:00 †† Maria Kasprzak (1 r śm.) oraz za zmarli z rodziny 

Kasprzaków 

7:00 † Teresa Bondyra | Gregoriańska: 11 

8:00 †† Daniela (k) i Władysław Dunia, Michał Dunia (10 r śm.), 

Henryk Dunia (5 r śm.)  

8:00 † Barbara Gładysz  (2 r śm.) 

9:30 †† Stanisława (k) i Józef Pawłowscy 

9:30 †† Joanna Szwajewska (15 r śm.) oraz zmarli z rodziny 

Szwajewskich i Kuliszów 

11:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Aleksandry z racji 

urodzin i imienin, Zofii z racji imienin i Joanny z racji imienin  

11:00 † Maria Banach | Gregoriańska: 11 

11:00 ††  90. rocznica śmierci Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz 

55. rocznica śmierci Generała Broni Władysława Andersa 

12:00 †† Kazimiera Sadurska ( 9 r śm.), Zdzisław Sadurski, Adela i 

Stanisław Przybysz, Albina Jarmołowicz oraz zmarli z rodziny 

Łukawskich 

12:00 †† Henryk Dudzikowski (4 r śm.) oraz zmarli z rodziny 

Dudzikowskich i Przedniaków 

13:15 † Stanisław Duk (imieninowa) 

13:15 †† Wojciech Kamiński ( 2 r śm.) Waldemar i Bronisława (k) 

Osowscy 

13:15 Chrzest: Maria Postępska 

16:00 †† Sabina (42 r śm.), Witalis (1 r śm.) Dąbrowscy oraz 

zmarli z rodziny Dąbrowskich, Grodzickich i Ferańskich 

16:00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 

mamy Alicji z racji 90. urodzin i całej rodziny Drabików 

18:00 † Anna Majcher z racji urodzin i drugiej rocznicy śmierci 

18:00 † Rafał Nowak (1. m-c po śm.) 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

Intencje mszy św. można zamawiać także za pomocą 

formularza internetowego – aplikacji na stronie 

internetowej kościoła www.pobrygidkowski.pl, zakładka 

zmów Mszę św. lub na stronie 

https://parafiaplus.pl/pobrygidkowski  

 

SKLEP U BRYGIDY 

POLECA:  
-dewocjonalia, różańce, koronki, nowenny, 

-obrazy posrebrzane i na płótnie, ikony,   

- pamiątki I Komunii Świętej, chrztu, 

bierzmowania,  

-książki religijne, powieści, kolorowanki, 

-Pismo Święte, Biblię dla dzieci, Liturgię Godzin 

-świece chrzcielne i gromnice,  

-zaproszenia pierwszokomunijne i chrzcielne,  

-komentarze, albumu, Oremus,  

-książki o papieżu Franciszku, encykliki  

-kolorowanki dla dzieci, bajki i filmy religijne 

 

Zapraszamy do „Sklepu u Brygidy”  

i na internetowe zakupy www.sklepubrygidy.pl 

pn - pt 9.00-17.00 

sb 9.00-14.00 

http://www.pobrygidkowski.pl/
https://parafiaplus.pl/pobrygidkowski
http://www.sklepubrygidy.pl/


SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Żaden z uczniów nie odważył się zadać mu 

pytania; Kto Ty jesteś?, bo wiedzieli, że to jest 

Pan” 

 

Poznanie daje szansę! Poznanie, że Pan 

zmartwychwstał wyrywa uczniów zza 

zamkniętych z obawy przed Żydami drzwi, gdzie 

spędzali czas po śmierci Jezusa. Poznanie, że to 

jest Pan, zatrzymuje zrezygnowanych uczniów 

wracających do swoich codziennych, 

wykonywanych wcześniej zajęć – połowu ryb, jak 

słyszymy w dzisiejszej ewangelii. 

Poznanie w obliczu Chrystusa daje szansę 

na nową jakość życia: puste sieci – symbol 

przygnębienia, braku osiągnięć w trudnej 

rzeczywistości w obliczu Chrystusa stają się pełne 

mnóstwa ryb. 

Dzisiejsza liturgia raz jeszcze daje szansę 

także nam głębszego poznania, że Pan 

zmartwychwstał! Niezwykle interesującą postacią 

w tym procesie poznania jest Piotr. “Idę łowić 

ryby” – słyszymy w dzisiejszej ewangelii. Czy 

zrezygnowany wracał do swego dawnego zajęcia? 

Czy może z tęsknoty za tymi chwilami, kiedy 

razem z Mistrzem wypływali na głębie, by łowić 

ryby, by stąpać po wodzie czy z przerażeniem 

oglądać uciszenie burzy na morzu… Która z tych 

myśli była silniejsza? Nie wiemy, co czuło 

wówczas serce Piotra, ale wiemy jak zareagował, 

kiedy usłyszał z ust Jana: To jest Pan! 

Usłyszawszy, że to jest Pan, przywdział szybko na 

siebie wierzchnią szatę i rzucił się z tej radości w 

morze. W tym poznaniu odnajduje nie tylko Pana, 

odnajduje siebie. W dialogu, który rozpoczyna się 

chwilę potem Piotr odnajduje jakby potrójną 

rehabilitację, która przekreśla jego trzykrotne 

zaparcie, odnajduje więc przebaczenie pełne 

miłości, więcej, słowa: Paś Baranki moje, 

pozwalają mu poznać jego misję i powołanie. 

Piotr pamięta jednak te chwile, kiedy pod 

adresem Chrystusa wypowiedział słowa: Nie znam 

tego człowieka. Wnioskujemy tak z owego 

dialogu Piotra z Chrystusem, gdy pada trzykrotne 

pytanie: „...miłujesz mnie więcej aniżeli ci?”. 

Trudne pytanie dla Piotra, przecież obok stał Jan, 

umiłowany uczeń Jezusa, Jan spod Krzyża. Czyż 

można było odpowiedzieć: Tak Panie, miłuję Cię 

więcej aniżeli ci, więcej niż Jan? A jednak Piotr 

taką odpowiedź daje, i to trzykrotnie. Dodaje 

jedynie: „Ty wiesz Panie”, jakby myślą wraca do 

tamtych dni, które mu Mistrz przepowiedział.

      (xjj) 

W TYM TYGODNIU 
 

6 maja, poniedziałek 

 

Święto św. Apostołów Filipa i Jakuba 

 

8 maja, środa 

 

Uroczystość św. Stanisława, biskupa 

i męczennika, głównego Patrona Polski 

Msze św.: 7.00, 7.30, 11.00, 18.00 

 

8 maja, środa 

 

Litania do św. Józefa 

po mszy świętej o godz. 18.00 

 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

NABOŻENSTWA MAJOWE 

 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna 1 x 400,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa we wtorek godz. 7.30 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


ŚW. STANISŁAW 
 

 
 

dokończenie ze str. 1 

 

W centrum zainteresowania kronikarzy 

znalazł się przede wszystkim fakt zatargu 

Stanisława z królem Bolesławem Śmiałym, który 

zadecydował o chwale pierwszego, a tragicznym 

końcu drugiego. Trzeba bowiem przyznać, że 

Bolesław Śmiały, zwany również Szczodrym, 

należał do postaci wybitnych. Popierał gorliwie 

reformy Grzegorza VII, przeprowadził 

wznowienie metropolii w Gnieźnie, ustalenie 

diecezji i hierarchii polskiej. Po zawierusze 

pogańskiej odbudował wiele kościołów 

i klasztorów. On też zaproponował wybór 

Stanisława na stolicę krakowską. Koronował się 

na króla i przywrócił Polsce suwerenną powagę. 

Według kronik bł. Wincentego Kadłubka 

król był prawie zawsze w kraju nieobecny, gdyż 

nieustannie brał udział w zbrojnych wyprawach. 

Przez to w kraju szerzył się rozbój i wiarołomstwo 

żon, a przez to rozbicie małżeństw i zamęt. 

Jeden tylko Stanisław miał odwagę według 

kroniki Kadłubka upomnieć króla. Kiedy zaś ten 

nic sobie z upomnienia nie czynił i dalej szalał, 

biskup rzucił na niego klątwę. Autorytet 

Stanisława musiał być w Polsce ogromny, skoro 

według podania nawet najbliżsi stronnicy króla 

Bolesława nie śmieli targnąć się na jego życie. 

Król miał to uczynić sam. 11 kwietnia 1079 roku 

udał się Bolesław na Skałkę i w czasie Mszy 

świętej zarąbał biskupa uderzeniem w głowę. 

Potem kazał jego ciało poćwiartować. Zwyczajem 

ówczesnym bowiem ciało skazańca niszczono. 

Duchowni ze czcią pochowali je w kościele św. 

Michała na Skałce. Fakt ten jest dowodem czci, 

jakiej wtedy męczennik zażywał. Czaszka 

Stanisława posiada wszystkie zęby. To by 

świadczyło, że biskup zginął w pełni sił męskich. 

Mógł mieć ok. 40 lat. Na czaszce widać ślady 

7 uderzeń ostrego żelaza, co potwierdza rodzaj 

śmierci, przekazany przez tradycję. 

Na wiadomość o dokonanym mordzie 

w tak ohydny sposób na biskupie, przy ołtarzu, 

w czasie sprawowania Najświętszej Ofiary, cały 

naród stanął przeciwko królowi. Opuszczony 

przez wszystkich musiał iść na banicję. Bolesław 

Śmiały usiłował jeszcze szukać dla siebie poparcia 

na Węgrzech u św. Władysława. Ten mu jednak 

odmówił. Zmarł tamże zapewne w 1081 roku. 

Istnieje podanie, że dwa ostatnie lata spędził król 

na ostrej pokucie w klasztorze benedyktyńskim 

w Osjaku (Jugosławia), gdzie też miał być 

pochowany. 

W 1088 roku dokonano przeniesienia 

relikwii św. Stanisława do katedry krakowskiej. 

Dnia 8 września 1253 roku w kościele św. 

Franciszka z Asyżu papież Innocenty IV dokonał 

kanonizacji św. Stanisława, biskupa i męczennika. 

Jan Paweł II nazwał go „patronem 

chrześcijańskiego ładu moralnego”. W ciągu 

wieków przywoływano legendę o zrośnięciu się 

rozsieczonego ciała św. Stanisława. Kult Świętego 

odegrał w XIII i XIV wieku ważną rolę 

historyczną jako czynnik kształtowania się myśli 

o zjednoczeniu Polski. Wierzono, że w ten sam 

sposób - jak ciało św. Stanisława - połączy się 

i zjednoczy podzielone wówczas na księstwa 

dzielnicowe Królestwo Polskie. 

W Archidiecezji Lubelskiej, 

w Piotrawinie, znajduje się Sanktuarium Św. 

Stanisława. Jest to najstarsza parafia naszej 

Archidiecezji. Istnienie kościoła w Piotrawinie 

datuje się już na XI wiek. Sławę tej miejscowości 

przyniósł cud wskrzeszenia Piotra Strzemieńczyka 

dokonany przez św. Stanisława Biskupa. 

Wskrzeszony Piotr poświadczył prawdę przed 

królem Bolesławem Śmiałym. 
(www.brewiarz.pl) 
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Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej 

w Lublinie 


